
  

 

 
 

 

SEMESTRE: [PRIMERO] GRUPO: [A] AULA: [F7] 
HORARIO: AGOSTO-

DICIEMBRE 2017 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

13:00-14:00 INGLÉS 1 G2 y G3 INGLÉS 1 G2 y G3 INGLÉS 1 G2 y G3 INGLÉS 1 G2 y G3 INGLÉS 1 G2 y G3 

14:00-15:00 
Fundamentos de 

Investigación 
Taller de Administración I Taller de Administración I Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería 
Taller de Administración I  

15:00-16:00 
Fundamentos de 

Investigación 
Taller de Administración I Contabilidad Aplicada a 

la Ingeniería 
Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería 
Taller de Administración I  

16:00-17:00 
Dinámica Social Fundamentos de 

Investigación 
Contabilidad Aplicada a 

la Ingeniería 
Dinámica Social Contabilidad Aplicada a 

la Ingeniería 

17:00-18:00 
Dinámica Social Fundamentos de 

Investigación 
Tutorías Dinámica Social Calculo Diferenc 

ial 

18:00-19:00 
Tecnologías de 

Información 
Tecnologías de 

Información 
Tecnologías de 

Información 
Calculo Diferencial Calculo Diferencial 

19:00-20:00 
Tecnologías de 

Información 
Tecnologías de 

Información 
Calculo Diferencial  Calculo Diferencial Tutorías 

 
 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1030 711A Taller de Administración I 3 2 5 MCTyC. Raúl Julián Pérez Dávalos 

ADV-1032 712A Tecnologías de Información 0 5 5 LI. Enrique Rovicel Suchiapa Solís 

ADC-1013 713A Contabilidad Aplicada a la Ingeniería 2 3 5 M.A. Marina Cazorla García 

AEC-1014 714A Dinámica Social 2 2 4 Dr David Urbina Zamora 

ACC-0906 715A Fundamentos de Investigación 2 2 4 L.E.Yuri Ulises Huerta Reyes 

ACF-0901 716A Calculo Diferencial 3 2 5 L.M. Osmani Gonzalez Puga 

  Tutor    M.A Salvador Raul Castrejon Ayala 

 105 Inglés orden alfabético primera mitad del grupo      

 106 Inglés  orden alfabético primera mitad del grupo     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia  
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [PRIMERO] GRUPO: [B] AULA: [F8] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

13:00-14:00 INGLÉS 1 G5 y G6 INGLÉS 1 G5 y G6 INGLÉS 1 G5 y G6 INGLÉS 1 G5 y G6 INGLÉS 1 G5 y G6 

14:00-15:00 
Taller de Administración I Calculo Diferencial 

 
Contabilidad Aplicada a 

la Ingeniería 
Taller de Administración I Tutorías  

15:00-16:00 
Taller de Administración I Calculo Diferencial Taller de Administración I Taller de Administración I Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería 

16:00-17:00 
Fundamentos de 

Investigación 
Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería 
Tutorías Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería 
Calculo Diferencial 

 

17:00-18:00 
Fundamentos de 

Investigación 
Tecnologías de 

Información 
Dinámica Social Contabilidad Aplicada a la 

Ingeniería  
Fundamentos de 

Investigación 

18:00-19:00 
Calculo Diferencial  Dinámica Social Fundamentos de 

Investigación 
Tecnologías de 

Información 
Tecnologías de 

Información 

19:00-20:00 
Calculo Diferencial Dinámica Social  Dinámica Social Tecnologías de 

Información 
Tecnologías de 

Información  
 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1030 711B Taller de Administración I 3 2 5 MCTyC. Raúl Julián Pérez Dávalos 

ADV-1032 712B Tecnologías de Información 0 5 5 LI. Enrique Rovicel Suchiapa Solís 

ADC-1013 713B Contabilidad Aplicada a la Ingeniería 2 3 5 M.A. Marina Cazorla García 

AEC-1014 714B Dinámica Social 2 2 4 Dr David Urbina Zamora 

ACC-0906 715B Fundamentos de Investigación 2 2 4 L.E.Yuri Ulises Huerta Reyes 

ACF-0901 716B Calculo DiferenciaI 3 2 5 L.M. Osmani Gonzalez Puga 

  Tutor    MA. Maria De Los Angeles Avalos Garcia 

 107 Inglés orden alfabético primera mitad del grupo      

 108 Inglés orden alfabético primera mitad del grupo     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [TERCERO] GRUPO: [A] AULA: [F7] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-08:00 Derecho Laboral    Derecho Laboral 

08:00-09:00 Derecho Laboral    Derecho Laboral 

09:00-10:00 
Matemáticas Financieras Comunicación 

Organizacional 
Algebra Lineal Matemáticas Financieras Estadística I 

10:00-11:00 
Matemáticas Financieras Comunicación 

Organizacional 
Algebra Lineal Matemáticas Financieras Estadística I 

11:00-12:00 
Tutorías Algebra Lineal Innovación Tecnológica I Comunicación 

Organizacional 
 

12:00-13:00 
Innovación Tecnológica I Algebra Lineal Estadística I Comunicación 

Organizacional 
Innovación Tecnológica I 

13:00-14:00 Innovación Tecnológica I Tutorías Estadística I Algebra Lineal Innovación Tecnológica I 

14:00-15:00 INGLÉS III G6 INGLÉS III G6 INGLÉS III G6 INGLÉS III G6 INGLÉS III G6 
 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1022 731A Innovación Tecnológica I 2 3 5 M.A Salvador Raul Castrejon Ayala 

ADC-1015 732A Derecho Laboral 2 2 4 LIC Jorge Cendejas Ramos 

ADC-1026 733A Matemáticas Financieras 2 2 4 CP.  Hilda Julieta Alcala Gutierrez 

ADC-1010 734A Comunicación Organizacional 2 2 4 Dr. David Urbina Zamora 

ADC-1020 735A Estadística I 2 2 4 SIN ASIGNACION CE DOCENTE  

ACF-0903 736A Algebra Lineal 3 2 5 SIN ASIGNACION DE DOCENTE 

  Tutor    MM. Ernestina Hernandez Casas 

 303 Inglés     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [TERCERO] GRUPO: [B] AULA: [F8] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-08:00 Matemáticas Financieras Derecho Laboral Derecho Laboral Matemáticas Financieras  

08:00-09:00 Matemáticas Financieras Derecho Laboral Derecho Laboral Matemáticas Financieras  

09:00-10:00 
Tutorías Algebra Lineal Comunicación 

Organizacional 
 Comunicación 

Organizacional  

10:00-11:00 
Tutorías Algebra Lineal Comunicación 

Organizacional 
Algebra Lineal Comunicación 

Organizacional 

11:00-12:00 
 Innovación Tecnológica I 

 
  Algebra Lineal 

12:00-13:00 Estadística I Estadística I Innovación Tecnológica I Innovación Tecnológica I Algebra Lineal 

13:00-14:00 Estadística I Estadística I Innovación Tecnológica Innovación Tecnológica I  

14:00-15:00 INGLES III G5 INGLES III G5 INGLES III G5 INGLES III G5 INGLES III G5 

 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1022 731B Innovación Tecnológica I 2 3 5 M.A Salvador Raul Castrejon Ayala 

ADC-1015 732B Derecho Laboral 2 2 4 LIC Jorge Cendejas Ramos 

ADC-1026 733B Matemáticas Financieras 2 2 4 CP.  Hilda Julieta Alcala Gutierrez 

ADC-1010 734B Comunicación Organizacional 2 2 4 Dr David Urbina Zamora 

ADC-1020 735B Estadística I 2 2 4 M.A. Marina Cazorla García 

ACF-0903 736B Algebra Lineal 3 2 5 Ing Fernando Loera Rivera 

  Tutor    ME. Maria Eugenia Rivera Alvarez 

 304 Inglés     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [QUINTO] GRUPO: [A] AULA: [F9] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

12:00-13:00 INGLÉS V G2 INGLÉS V G2 INGLÉS V G2 INGLÉS V G2 INGLÉS V G2 

13:00-14:00 
Investigación de 

Operaciones 
Tutorías 

 
Capital Humano II Tutorías 

 
Capital Humano II 

14:00-15:00 Mercadotecnia II Capital Humano II Capital Humano II Economía II Capital Humano II 

15:00-16:00 
Mercadotecnia II Investigación de 

Operaciones 
Mercadotecnia II Economía II Mercadotecnia II 

16:00-17:00 
Investigación de 

Operaciones 
Investigación de 

Operaciones 
 Derecho Fiscal  

17:00-18:00 
Administración 

Financiera I 
Administración Financiera I Administración 

Financiera I 
Derecho Fiscal  

18:00-19:00 
Economía II Derecho Fiscal Administración 

Financiera I 
Administración Financiera 

I 
 

19:00-20:00 
Economía II Derecho Fiscal Investigación de 

Operaciones 
  

 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1008 751A Capital Humano II 2 3 5 ME. Maria Eugenia Rivera Alvarez 

ADC-1018 752A Economía II 2 2 4 MCTyC Roberto Moreno Padilla 

ADD- 1003 753A Administración Financiera I 2 3 5 M.A. Marina Cazorla García 

ADC-1028 754A Mercadotecnia II 2 2 4 MM. Ernestina Hernandez Casas 

ADD-1025 755A Investigación de Operaciones 2 3 5 Ing. Francisco Jesus Arevalo Carrasco 

ADC-1014 756A Derecho Fiscal 2 2 4 Dr. Juan Carlos Flores Chavez 

  Tutor    MCTyC. Raúl Julián Pérez Dávalos 

 502 Inglés     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [QUINTO] GRUPO: [B] AULA: [F10] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

12:00-13:00 INGLÉS V G6 INGLÉS V G6 INGLÉS V G6 INGLÉS V G6 INGLÉS V G6 

13:00-14:00 
Capital Humano II Capital Humano II Mercadotecnia II Capital Humano II Administración Financiera 

I 

14:00-15:00 
Capital Humano II Investigación de 

Operaciones 
 Capital Humano II Administración Financiera 

I 

15:00-16:00 
Administración 

Financiera I 
Mercadotecnia II Tutorías Mercadotecnia II  Tutorías 

16:00-17:00 
Administración 

Financiera I 
Derecho Fiscal Investigación de 

Operaciones 
Economía II Mercadotecnia II 

17:00-18:00 
Investigación de 

Operaciones 
Derecho Fiscal Investigación de 

Operaciones 
Economía II  

18:00-19:00 
Investigación de 

Operaciones 
Administración Financiera I Economía II Derecho Fiscal  

19:00-20:00   Economía II Derecho Fiscal  

 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1008 751B Capital Humano II 2 3 5 ME. Maria Eugenia Rivera Alvarez 

ADC-1018 752B Economía II 2 2 4 MCTyC Roberto Moreno Padilla 

ADD- 1003 753B Administración Financiera I 2 3 5 M.A. Marina Cazorla García 

ADC-1028 754B Mercadotecnia II 2 2 4 MM. Ernestina Hernandez Casas 

ADD-1025 755B Investigación de Operaciones 2 3 5 Ing. Francisco Jesus Arevalo Carrasco 

ADC-1014 756B Derecho Fiscal 2 2 4 Dr. Juan Carlos Flores Chavez 

  Tutor    MCTyC Enrique Ávila Gómez 

 503 Inglés     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 



  

 

 
 

 
 

SEMESTRE: [SEPTIMO] GRUPO: [A] AULA: [F9] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2017 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-08:00      

08:00-09:00    
Mercadotecnia 

Electrónica 
Administración de la 

Calidad 

09:00-10:00 Economía Internacional 
Economía Internacional 

Taller de Investigación II  
Mercadotecnia 

Electrónica 
Administración de la 

Calidad 

10:00-11:00 
Mercadotecnia 

Electrónica 
Economía Internacional 

Taller de Investigación II 
Diseño Organizacional Seminario de Ventas 

11:00-12:00 
Diseño Organizacional Diseño 

Organizacional 
Administración de la 

Calidad 
Taller de Investigación II 

Seminario de Ventas 

12:00-13:00 
Diseño Organizacional Diseño 

Organizacional 
Administración de la 

Calidad 
Taller de Investigación II  

Economía Internacional 

13:00-14:00 
Administración de la 

Calidad 
Seminario de Ventas Seminario de Ventas Seminario de Ventas 

Mercadotecnia 
Electrónica 

14:00-15:00     
Mercadotecnia 

Electrónica 
 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1001 771A Administración de la Calidad 2 3 5 Dr. Aaron Guerrero Campanur 

ADC-1019 772A Economía Internacional 2 2 4 MCTyC Roberto Moreno Padilla 

AED- 1015 773A Diseño Organizacional 2 3 5 MCTyC. Raúl Julián Pérez Dávalos 

AEB-1045 774A Mercadotecnia Electrónica 1 4 5 MM. Ernestina Hernandez Casas 

ACA-0910 775A Taller de Investigación II 0 4 4 MA. Maria De Los Angeles Avalos Garcia 

MRD-1301 776A Seminario de Ventas 2 3 5 MOC. Rosa Elena Nuñez Escamilla 

       

 701 Inglés salón G5 Sábado de 07-12 hrs.     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 



  

 

 
 

 
SEMESTRE: [SEPTIMO] GRUPO: [B] AULA: [F10] HORARIO: AGOSTO-DICIEMBRE 2016 

HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

07:00-08:00 Economía Internacional  Economía Internacional   

08:00-09:00 
Economía Internacional  Economía Internacional Taller de Investigación II 

 

09:00-10:00 
Administración de la 

Calidad 
 Diseño 

Organizacional 
Taller de Investigación II Diseño 

Organizacional 

10:00-11:00 
Administración de la 

Calidad 
Diseño Organizacional 

 
Diseño 

Organizacional 

Taller de Investigación II Diseño 
Organizacional 

11:00-12:00 
Seminario de Ventas 

Seminario de Ventas 
Mercadotecnia 

Electrónica 
Seminario de Ventas Mercadotecnia 

Electrónica 

12:00-13:00 
Seminario de Ventas Administración de la 

Calidad 
Mercadotecnia 

Electrónica 
Seminario de Ventas Taller de Investigación II 

13:00-14:00 
Mercadotecnia 

Electrónica 
Administración de la 

Calidad 
Administración de la 

Calidad 
Mercadotecnia 

Electrónica 
 

14:00-15:00      
 

 

CLAVE 
ASIGNATURA 

CLAVE 
GRUPO 

ASIGNATURA 
HRS. 

TEORÍA 
HRS. 

PRÁCTICA 
CRÉDITOS DOCENTE 

ADD-1001 771B Administración de la Calidad 2 3 5 Dr. Aaron Guerrero Campanur 

ADC-1019 772B Economía Internacional 2 2 4 MCTyC Roberto Moreno Padilla 

AED- 1015 773B Diseño Organizacional 2 3 5 MCTyC. Raúl Julián Pérez Dávalos 

AEB-1045 774B Mercadotecnia Electrónica 1 4 5 MM. Ernestina Hernandez Casas 

ACA-0910 775B Taller de Investigación  II 0 4 4 MI. Manuel Ulises Pimentel Avalos 

MRD-1301 776B Seminario de Ventas 2 3 5 MOC. Rosa Elena Nuñez Escamilla 

       

 701 Inglés salón G5 Sábado de 07-12 hrs.     

Encargada de Jefatura  de División de Ingeniería en Administración: M.A Maria de los Angeles Avalos Garcia 
 
 

 


